
Z  k ro n ik i  n au k o w ej

POSIEDZENIE KOLEGIUM REDAKCYJNEGO „BIULETYNU  
INFORMACYJNEGO” W BERLINIE

Jedną z w ażnych form  w spółpracy naukow ej państw  socjalistycznych w  za
kresie badań nad w spółczesnym  kapitalizm em  jest wzajem na w ym iana inform acji. 
Celowi tem u służy ukazujący się w  języku rosyjskim  od 1906 r. (dwa razy w roku) 
„Biuletyn Inform acyjny K om isji W ielostronnej W spółpracy Akadem ii Nauk K ra
jów  Socjalistycznych, Problem y sow riem iennow o kapitalizm a”. Dotychczas był on 
w ydaw any w  Pradze, obecnie redagow anie „B iuletynu” przejął Instytut M iędzynaro
dowej Polityki i Gospodarki w  Berlinie, który w ydał już 13 jego zeszyt (w zm ie
nionej szacie graficznej).

W „B iu letyn ie” zam ieszczane są spraw ozdania ilustrujące działalność Kom isji: 
z odbyw anych posiedzeń, działalności m iędzynarodowych grup roboczych, konfe
rencji m iędzynarodowych, szkół dla m łodych ekonom istów  itp. Druga część zawiera  
inform acje na tem at badań prow adzonych w  poszczególnych krajach socjalistycz
nych nad w spółczesnym  kapitalizm em . Są to zarówno om ów ienia i bibliografia  
najnow szych książek i artykułów, noty recenzyjne w ażniejszych pozycji w ydaw ni
czych, jak i p lany naukowe, adnotacje o pracach doktorskich i habilitacyjnych, 
sym pozjach naukowych itp. M ateriały inform ujące o badaniach nad współczesnym  
kapitalizm em  prowadzonych w  Polsce, przygotow ywane były głów nie przez Zakład  
Ekonom iczny Instytutu Zachodniego i regularnie przesyłane redakcji „B iuletynu”. 
Na ostatnim  posiedzeniu I^omisji W ielostronnej W spółpracy A kadem ii Nauk krajów  
Socjalistycznych do Spraw  Badania W spółczesnego Kapitalizm u, które odbyło się  
w e w rześniu 1972 r. w  Bukareszcie, n ie tylko podkreślono ważną rolę jaką speł
nia „B iuletyn” w  dziedzinie inform acji i koordynacji zadań naukowych, ale w y 
sunięto szereg propozycji m ających na celu zw iększenie i polepszenie zakresu  
informacji-.

Zgodnie z decyzją podjętą na posiedzeniu w Bukareszcie, w  pierw szych dniach  
marca 1973 r. odbyło się w  B erlinie pierw sze zebranie kolegium  redakcyjnego  
„B iuletynu”. U czestniczyli w  nim : przew odniczący W ielostronnej K om isji: prof. L. 
Maier, prof. H. Heininger, redaktor naczelny „B iuletynu” dr E. U llm ann oraz 
przedstaw iciele A kadem ii Nauk Bułgarii, C zechosłowacji, NRD, Polski, W ęgier 
i ZSRR. Stronę polską reprezentow ali pracow nicy Zakładu Ekonom icznego Insty
tutu Zachodniego: mgr Jerzy B attosik , sekretarz polskiej Grupy W spółdziałania  
i mgr Hanka D m ochowska, redaktor części polskiej B iuletynu. Spotkanie m iało  
charakter roboczy a dyskusja dotyczyła: 1) w ym iany dotychczasowych dośw iadczeń  
i sprecyzow anie zadań, jakie stoją przed redaktoram i, odpow iedzialnym i za przy
gotow yw anie m ateriałów  inform acyjnych w  każdym  kraju, 2) treści następnych
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num erów  „B iuletynu” i szczegółowego planu dwóch kolejnych zeszytów, 3 /  spraw  
organizacyjno-technicznych, zw iązanych z przygotow yw aniem  m ateriałów .

Protokół z posiedzenia kolegium  redakcyjnego przedstaw iony zostanie Kom isji 
W ielostronnej W spółpracy na spotkaniu w  P radze w  m aju .1973 r. Zawiera on 
m. in. w yraźnie sprecyzow ane zadania dla redaktorów  dotyczące przygotow yw a
nia d term inow ego nadsyłania m ateriałów  oraz postulat, aby działalność redakcyj
na była traktowana jako część planow ej pracy naukow o-badaw czej.

U czestnicy spotkania, w  trosce o podniesien ie jakości i  przydatności inform acji, 
zobow iązali się  m. in. do częstszego opracow ywania przeglądów  tem atyczno-teore- 
tycznych, których publikow anie w inno poprzedzać konferencje m iędzynarodowe, do 
pełniejszego relacjonow ania dyskusji prowadzonych na różnego rodzaju sym pozjach  
naukowych, a także do poszerzenia zakresu inform acji. Oprócz przedyskutowania 
i szczegółowego ustalenia planu zawartości dwóch kolejnych zeszytów  biuletynu, 
om ówiono także sprawy zw iązane z unifikacją form y nadsyłanych m ateriałów  oraz 
now ą strukturą „B iuletynu”. Od numeru (14 w  „B iuletynie” zostanie w yodrębniona 
część trzecia, obejm ująca w yłącznie bibliografię publikacji ukazujących się w  k ra
jach socjalistycznych, dla których przyjęto jeden schem at rzeczowy. Ustalono także, 
że „Biuletyn” ukazyw ać się będzie w  kw ietniu  i w  listopadzie (wyjątkow o numer 
14/73 ukaże się w e w rześniu). U czestnicy spotkania w ysoko ocenili jego celow ość
i uznali za niezbędną kontynuację podobnych posiedzeń.

H. D.
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